
12月 5日 (第 1例会) 
シェラトン都ホテル大阪 4階 大和の間 
 
出 席 会 員 24名(内免除会員 3 名) 
会 員 総 数 42名(同上 16 名) 
ゲスト    0 名 
ビジター  0 名          

             計 24 名 
ホームクラブ出席率 82.75％ 

11月 14日(第 2例会)補正出席率 100.00％（MU7 名） 

ゲスト＆ビジター 

 無し 

 

2025-2026 年度 RI会長 

フランチェスコ・アレッツォ 

    

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本 日 の 例 会  12 月 12 日（第 2 例会）   シェラトン都ホテル大阪 3 階 志摩の間 

●表彰 ・ホームクラブ連続皆出席 

梅崎(10) 尾﨑(10)  各会員 

   ●お祝 ・誕生日  細川 石濱 金山 光信 岡部(倫) 尾﨑 梅崎  各会員 

・結婚記念日  南賀 西谷 岡部(泰)  各会員 

・入会記念日  尾﨑会員 

・会社創立記念日  山口会員 

   ●卓話「自己紹介」                          江後潤一会員担当 

●食膳 ＜日本 松花堂弁当＞ 

 

次週のお知らせ   12月 19 日（第 3 例会）   シェラトン都ホテル大阪 3 階 志摩の間 

 ●卓話「上期統括と下期計画」                    山本智重副会長担当 

●食膳 ＜日本 松花堂弁当＞ 

 

次々週のお知らせ   12 月 26日（第 4例会） 

  休 会 

 

 

先 週 の 記 録  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

創  立 1969．5．30 
幹  事 松 田 振 興 

会    長 岡 部 倫 正 
会報委員長 三宅 善太郎 

 

NO．2702 2025-12-12 



 

 

みなさん、こんばんは。 

本日の例会は短縮でお届け致します。石濱年度からバトンを引き継 

ぎ、早いもので本日は年末家族会になりました。 

この後は本日お集まりいただいた方々と共に大いに楽しんで、交 

流を図っていただけたらと思います。 

さて、先週の土曜日は地区大会が開催されました。従来の地区大 

会とは違い 1日での開催でした。 

本会議では国際ジャーナリスト 蟹瀬 清一氏による講演があり、 

今の世界情勢を分かり易く、今後の世界の向かうべき方向について地政学に沿って解説頂きまし 

た。非常に聞きごたえのある講演内容であったと思います。 

 

 

 

例会、年次総会に引き続き、4 階大和の間にて、毎年恒例の年末家族会が開催されました。 

      今年度は、台湾より豊原北区 RC10名、保安 RC13名、田中 RC２名のメンバーも参加いただき、 

たいへんにぎやかな会となりました。 

 

【姉妹クラブ 豊原北区 RC】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【台湾 保安 RC】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏名 RC 名 役職 

1 陳大曛 Paint 会長 

2 秦學偉 Auto 幹事 

3 張經綸 Tony 40周年実行委員会委員長 

4 黃添松 Matsu 姉妹クラブ親睦出席委員会委員長 

5 張世杰 Laser 国際奉仕委員会委員長 

6 劉俊廷 Vise 周年実行委員会委員 

7 鄧文誌 Remake 社会奉仕委員会委員長 

8 林英德 Brian 周年実行委員会委員 

9 陳永宏 Safe 青少年奉仕委員会委員長 

10 張雅媁 Erica Laser ご息女 

氏名 RC 名 役職 

1 蔡嘉政 David 会長 

2 王寶元 Paul 会長エレクト 

3 莊鎮陽 Archi 副会長 

4 伊永禮 Jack 幹事 

5 宋狄霖 PP Cam SAA 

会長の時間 

年末家族会 



12月は 疾病予防と治療月間 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【台湾 田中 RC】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       ・年末家族会挨拶 岡部倫正会長 

只今、ご紹介いただきました今年度会長の岡部です。 

皆様、ようこそ大阪城南 RC 年末家族会へお越しくださ 

いました。 

この日を迎えるにあたり、先ずは準備にご尽力いただ 

いた元氏親睦出席委員長はじめ委員の皆様そしてシェラ 

トン都ホテル大阪のスタッフの皆様、ありがとうござい 

ました。この場をお借りして厚く御礼申し上げます。 

そして、本日は海外からのお客様で台湾から豊原北区 

RC、保安 RC、田中 RCの皆様にご参加いただいております。ようこそ大阪城南ロータリークラ 

ブの年末家族会へお越しくださいました。 

 

来年 6 月に台湾で世界大会が開催されます。豊原北区 RCの皆様におかれましては 40周年と 

      いう記念すべき式典が開催され、世界大会に合わせて式典開催のご調整いただきました事、感謝 

申し上げます。 

40周年といえば今年度は非常に 40 という数字にご縁があり、本日の会場でもあるシェラトン 

都ホテル大阪が 40 周年を迎えられ、大阪城南 RCの子クラブの大阪東南 RC も先日、創立 40 周 

年をお迎えになられました。 

そして保安ＲＣ様は今年の 6月に会長引継ぎ式に西谷・濱田パスト会長、石濱直前会長、松田 

幹事と私と 5名でお伺いさせていただきました。 

 

 

 

6 巫美娟  Cam 夫人 

7 黃翰德 IPP Porsche 前会長 

8 謝麗君  Porsche 夫人 

9 吳政穎 Jerry  

10 曾水坤 Peri  

11 王慧貞  Peri 夫人 

12 何德超 Micro  

13 何思緯  Micro ご子息 

氏名 RC 名 役職 

1 洪偉熙 Fiber 会長 

2 王秋華  Fiber 夫人 



本年度会長の蔡会長は大阪城南ロータリークラブの元米山奨学生である可 カホさんのご主人 

で日本へお越しの時には何度か『酒味の会』に参加いただき交流をしていただきました。 

その縁もあり来年 6 月に友好クラブ締結をするように準備を進めていますので締結の折には会 

員の皆様にはあらためてご報告させていただきます。 

最後になりますが、本日ご臨席の会員と家族の皆様と豊原北区 RC、保安 RC、田中 RC の皆 

      様と共に今後 10 年、20年先も末永く、日台友好の標としてお付き合い出来ればと思います。 

この後、OSK 日本歌劇団の皆様にお越しいただいて素敵なステージをご準備させていただきま 

した。一夜限りの特別なステージをご堪能ください。 

 

 

 

                       

 

 

                                 

田中 RC洪会長とのバナー交換       ＯＳＫ日本歌劇団によるショー 

 

 

                                     

 

 



12月のロータリーレート 

１ドル＝156 円 

                 

 

 

                 

 

 

              

 

 

 

12 月 5 日（第 1 例会） 

・岡部(倫)会長 本日は、年末家族会よろしくお願いします。 

・松田幹事 本日、姉妹クラブ豊原北区 RC、友好になる保安 RCようこそいらっしゃいました。 

             本日楽しんで下さい！ 

 

本日のニコニコ合計：8,000円 

本年度ニコニコ累計（2025年 12月 5日現在）：974,000円 

 

 

 

(編集担当 遠田・三宅） 

ニコニコ箱 


